
 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA MĚSTA NYMBURK 

 

Město letos podruhé rozdělilo granty 

 

Celkových 572 tisíc korun rozdělilo vedení města ve spolupráci s finančním výborem 

mezi 49 žadatelů. Nejvíce žádostí město obdrželo z oblasti sportu a vydalo na ně více než 

polovinu finančních prostředků. Nejméně se přihlásilo kulturních projektů a mezi 

ostatními město podpořilo společenské, dětské a vzdělávací akce.  

Finanční prostředky z druhého grantového kola v roce 2016 podpoří sportovní reprezentanty 

města Nymburk v mezinárodních soutěžích i jejich přípravu v Nymburce, výchovu, 

vzdělávání a volnočasové vyžití dětí a mládeže. Sportovní, kulturní a společenské akce díky 

poskytnutým financím získají pozornost pro město. Na sport město tentokrát uvolní přes 

327 tisíc korun, na kulturu přes 92 tisíc korun a 135 tisíc korun na ostatní akce.  

Návrh finančního výboru schválila Rada města na zasedání 20. července 2016 v souladu s 

Pravidly pro poskytování grantů pro druhé kolo v roce 2016 v oblasti kultury, sportu a 

společenského života. „Rada města plně respektovala rozhodnutí grantové komise, která 

rozhodla o přidělení grantů pro druhou polovinu letošního roku. Dle mého názoru přidělené 

granty přímo respektují nadstavbu kulturních, společenských, sportovních akcí a organizací, 

které Nymburk již dlouhodobě reprezentují. Mám také radost, že se objevují nové projekty a 

aktivity, které pomohou prezentaci sportovního, kulturního a společenského života v našem 

městě,“ uvedl starosta Nymburka Tomáš Mach. 

Finanční podpory se nedostalo třem žádostem, kterým podle určených kritérií nepřiřadil 

finanční výbor dostatečný počet bodů. Bodovací systém si členové výboru chválí pro rychlost, 

přehlednost a větší objektivitu.  

 

Grantová pravidla jsou zveřejněna zde: 

http://www.mesto-nymburk.cz/grant/index.php  

 

 
           

 

 

 
          25. 7. 2016 v Nymburce 

http://www.mesto-nymburk.cz/grant/index.php


 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

 

Výsledky 2. kola žádostí o grant v roce 2016: 

 

POŘADÍ PROJEKT DRUH 

ŽÁDOSTI 

ZÍSKANÝ 

GRANT (Kč) 

46 Připrav se, jedem aneb dopravní prázdniny Kultura 14 420 

33 Krajský přebor v karate Sport 18 000 

8 O nejlepšího atleta Nymburka Sport 10 000 

47 S debrujáry za vědou a technikou, aneb vzdělání a 

poznání všechnu nudu zahání 

Ostatní 34 300 

14 Dětský den III. ve Sportovním centru v Nymburce Sport  14 900 

26 Okresní přebor minivolejbalu Sport 8 000 

7 Účast mladších žáků a žákyň na mezinárodních 

atletických závodech EKAG Brno 

Sport 14 700 

21 Letní dětský tábor Lanžov 2016 Ostatní 5 600 

37 5.ročník Turnaje žáků ve stolním tenisu Sport 7 000 

25 Letní stanový tábor "My jsme Robin Hood" Ostatní 14 200 

28 Krajské kolo minivolejbalu Sport 9 000 

45 Misijní kongres Ostatní 13 000 

44 Podzimní soustředění nymburské rybářské mládeže Sport 10 000 

49 40. výročí základní školy Kultura 31 800 

19 Letní dětský tábor pro sociálně slabší děti Ostatní 14 000 

23 Pobytová akce pro klienty N klubu Ostatní 12 250 

24 Mezinárodní mládežnický turnaj Sport 18 000 

20 NBK Streetball Tournament Sport 18 000 

31 Vánoční turnaj mládeže Sport 6 900 

35 Romský Mikuláš Kultura 6 000 

48 Rozloučení s prázdninami- smíšené rybářské 

závody 

Sport 9 000 

2 Mistrovství Čech družstev v silovém trojboji 2016 Sport 23 800 

4 Prázdninové soustředění plavců Sport 20 200 

9 Amaterský teens-volejbal 2016 Sport 5 000 

6 Soustředění atletické mládeže ve Veletově Sport 6 600 

42 Memoriál K. Podhajského 78. ročník Ostatní 23 100 

41 Narozen v Nymburce (portrét osobnosti a díla 

Vratislava Effenbergera) 

Kultura 15 000 

3 Účast člena TJ Sokol Nymburk Karla Ruso na 

soutěžích ME a MS v silovém trojboji mužů a žen 

Sport 25 000 

39 8. ročník nohejbalového turnaje legend Sport 8 000 

40 Mezinárodní kulturně sportovní turnaj JMN Liga Ostatní 5 300 

10 Pohyb je život Sport 5 000 

15 Letní krasobruslařské soustředění 2016 Sport 18 000 

5 Výkonnostní soustředění plavců Sport 11 400 

1 Letní tábor karate zaměřený na rozvoj, pohybových 

schopností a dovednosti dětí a mládeže spojený 

s výukou angličtiny 

Sport 11 200 

11 Účast členky TJ Sokol Nymburk Michaely 

Drabálkové na ME v benčpresu 2016 

Sport 15 000 



 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

 

13 Basketball4Fun Sport 7 000 

18 ZÁPASNICKÉ LÉTO Sport 7 600 

16 Karate ve 21 století Sport 7 200 

32 PivoTest Nymburk 2016 Kultura 15 000 

34 zpestření života seniorům Ostatní 18 500 

17 Mezinárodní kemp mládeže USA úpolových sportů Sport 5 000 

30 Greenway Mrlina Ostatní 8 000 

22 Workshop s brazilským mistrem Sport 8 000 

36 Každému jeho psychoterapeuta Kultura 10 000 

27 Postřižinská dočesná 2016 Ostatní 5 000 

12 Kroužky basketbalu v družinách základních škol Sport -  

38 OCHRANA ZDRAVÍ MLÁDEŽE Ostatní -  

43 Rozvoj odpoledního klubu v DDM Nymburk Kultura -  

 


